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Meldungen sind in der Berd 0 L»* ul ■ ^ ii u lolgt für: 

Botulismus, Tollwut, Tularämie, Mil 
Aussatz, Pleckiieber, Pest, Pocken, 
fieber, Cholera, Brucellose: Malxaf 
Kindbettfieber, Leptospirose: Peldf 
übrige Pormen; Trachom,, Trichinose, 

zbrand, Mikrosporie, 
Pückfallfieber, Geib¬ 

ieber, übrige Tonnen; 
ieber, Canicoiafieber, 
Q-Pieber, Hotz. 

v/ochenmeldüngen für Heuerkrankungen an Tuberkulose werden 
vorerst nicht geführt. 
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Ergebnisse der Länder in 
Gliederung werden in den 
stiseken Landesämter mit 

tieferer regionaler bzw. sachlicher 
"statistischen Berichten" der Stän¬ 
der Kennziffer A IV 4 veröffentlicht. 
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-liirweise für die Beurte .Ir; aer wo er nmeldun. en 

Personen, die an bec*imnten übel: 
daran sterben,müssen entsprechen 
seuehengeootz vom 18.7.”.961, BULL 
enthaltsort zuständigen G-esundhei 
gefähr1leben Infekticnskrankheite 
schon in Verdachtsfallen. 

ro_;baren If-aräiheiten leiden oder 
oer Seuclunigosetzgebung (Bundes- 

. feil I Kr. 53) dem für den Auf- 
toamk gemeldet werden. Bei besonders 
a bestellt eine Anzeigepflicht auch 

Durch die Meldepflicht soll eine 
ermöglicht werden. Zur Verhindern 
•unmittelbare Meldung einer Srkra 
e ine r Ir r eV +. ^ ^ ^ ^ «•>■> ^1 elctionsquelle, aucn die 
liehen Verteilung weiterer Fälle 
doch nicht immer ausreichend bea 
Fassung ergeben sich Häufigkeits 
sein können und Minimal'..orte dar 
jedoch deutlich erkennen lassen. 

che Einleitung von Abwehrmaßnahmen 
der weiteren Ausbreitung sind die 
g una, zum Zwecke der Feststellung 
nrnis von der örtlichen und zeit- 

Die Meldepflicht wird je- 
Bei der statistischen Zusammen- 

.ffern, die somit nicht vollständig 
;ellen, den epidemiologischen Verlauf 

ras 
ung 
nkun 
ilen 
wie 
chte 

nt ig 

In dem kurzen Berichtszeitraum von nur einer Kalenderwoche ist die 
rechtzeitige Festlegung der Meldung zudem häufig nicht möglich, weil 
u.a. der Krankheitsverlauf und das Ergebnis bakteriologischer oder 
anderer fachärztlicher Untersuchungen abgewartet werden müssen. 

Kurzdauernde oder leichtverlaufende Krankheiten lassen sich oft 
schlechter erfassen als langdauernde oder lebensbedrohliche Infek¬ 
tionen. So etwa kann die mit Lähmungen auftretende Poliomyelitis bes¬ 
ser als eine unter weniger eindrucksvoller Symptomatik ablaufende 
Kinderlähmung diagnostiziert werden, falls in leichten Fällen vom 
Kranken oder seinen Angehörigen überhaupt ein Arzt zugezogen wird. 

Kartographische Übersicht 

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND EINSCHLIESSLICH BERLIN (WEST ) 
UND ANGRENZENDE AUSLÄNDISCHE VERWALTUNGSBEZIRKE 

ISndor und Ytrwol tuegsboitlf kt 

Bundterapublik Deutschland 

1 Sehltswig-Holstsin 

2 Hamburg 

3-19 Nlodorsach»tn 

2 RB Honnovtr 
4 RB Hiidtshotm 
5 RB Uittburf 
4 RB Stod» 
7 RB Osnabrück 
I RB Aurieh 
9 VB Braunschwtig 

10 VB Otdtnburg 

11 Brsman 

12-17 N ordrht i n - Was tfo ltn 

12 RB Düsseldorf ' 
13 RB Min 
14 RB Aachen 
15 RB WwMr 
16 RB Datmald 
17 RB Arnabtrg 

H-20 Hasses 

18 RB Oennstcdt 
19 RB Kosaal 
20 RB Wiesbaden 

21-25 R ha inlend - Pfalz 

21 RB Kablenx 
22 RB Trier 
23 RB Montabaur 
24 RB Rhainhasaan 
25 RB Pfalz 

26-29 Baden - W urtftmbaf g 

26 RB Nerdwürttemberg 
27 RB Nerdbeden 
28 RB Südbaden 
29 RB SödwCrttambarg - HahenzoHern 

30-36 Beyern 
30 RB Obtrbeytfn 
31 RB Nitderbeytrn 
32 RB Obtrpfoit 
33 RB Obtrfronkan 
34 RB Mittalfrenkan 
35 RB Unttrfrenktn 
36 RB Schwaben 

37 Saarland 

38 Berlin (West) 

PlMWwh 

50 Tondtrn 
51 Apsiwedt - Sonderburg 
52 Hadere lebt« 

m»d»rl—de 

69 Gfaning*n 
61 Drenthe 
62 Obariissal 
63 GaUartand (Geldern) 
64 Limburg 

folgten 

66 Liege (Lüttich) 

6t Uxaaforg 

Frankreich 

70 Meeelle (l orte tagen) 
71 Bae Rhin (Untere brf) 
72 Haut Rhin (ObgrabaB) 

Schweix 

80-81 Be aal (Stadt Aond) und 
Seletfumn 

12 Aergow 
$3 Zürich 

|4 — 85 Schoffheustn u. Thurgau 
$6-87 St. Gallea/Appenzeil 

Ostetraich 

90 Vorn barg 
91 Tirol 
92 Solzburg 
93 Oberästerreleh 
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1. Ncuorkrankungen an meldepflichtigen übertragbaren Krankheiter 

Enteritis 

infectiosa 

Über¬ 

trag- 

’bare 

Gehirn- 

ent- 

zündunq 

\ 
Kinderlähmung j Ornithose 

Para¬ 

typhus 

A u. B 

Ruhr 

Sal¬ 

monel¬ 

lose 

übrige 

Formen 

j darunter 

ins- j 
paralyt. 

9°Samt 1 Fälle 

Psitta- 

coso 

übrige 

Formen 

i 

Bakt e- [ 
Amöben- 

rielle . „ , 
r Ruhr 

Ruhr j 

Kr. 
Land 

Regierungsbezirk 

3-10 

3 

31 

12 

33 

34 

35 

36 

37 
33 

4 

5 
Ü 

7 
8 

9 

10 

11 

12-17 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18-20 

18 

19 
20 

21-25 

21 

22 

23 

24 

25 
2S-29 
26 

27 

28 

29 

30-30 

30 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

RB Hannover 

R8 Hildesheim 

R3 Lüneburg 

RB Stada 

R3 Osnabrück 

R3 Aurich 

VB Brauncchweig 

VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhom-Westfaien 

RS Düsseldorf 

RB Köln 

RB Aachen 

R3 Münster 

RS Detmold 

RB Arnsborg 

Hessen 

RS Carmstadt 

R3 Kassel 

K3 Wiesbaden 

Rheinlano-Rfalz 

RB Koblenz 

RB Trier 

RB Montabaur 

R3 Rhoinhossen 

RS Pfalz 

Bacon-Württemberg 

R3 Nordwürttemberg 

RS Nordbaden 

R3 Südbadon 

R3 Südtt/.-Hohenzollern 

Bayern 

SS Oberbayern 

RS Niedorbayern 

R3 Oberpfalz 

R3 Cborfranken 

R3 Mittolfranken 

RB Untcrfranken 

RS Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen 42. Woche 1903 

Bundesgebiet 

dagegen 42. Woohe 19^3 

1 

5 

13 

1 

1 

10 

30 

8 

5 

1 

6 

10 

5 

11 

5 
2 

3 

1 

15 

10 

114 

203 

10,2 

18,3 

2 I 

45 

0,5 

4,1 

10 

1 

0,9 
0,1 

0,1 

0,8 

0,1 

0,7 

0,3 

0,5 

0,1 

0,2 

“■) Nachweis der gemeldeten Todesfälle nach dem Bundesseuchengesetz § 3, Abs. 1-3, s. Seite 6. 
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1 

33 

16 

2,9 
1,4 

1 ! 

40 

22 

2 

15 

43 

6 
36 

14 

1 

1 

11 

119 

1 

233 
24 

Grund 

20,8 

2.2 

auf 100 Ö00 

o,3 



in cor 42. Woohe (11. 10. - 17. 10. 1964) 

Typhus 

abdomi¬ 

nalis 

Diph- 

thorio lach 

Übertrags. Hirn¬ 

hautentzündung Hepat¬ 

itis 

inf00- 

tiosa 

Lepto¬ 

spirose 

Weil- 

00h c 

Krank¬ 

heit 

Malaria 

Erst- 

0 r- 

k ran- 

kunq 

Rück¬ 

fall 

Wund¬ 

starr¬ 

krampf 

Toxo¬ 

plas¬ 

mose 

Nr. 

zahlen 

1 

1 

1 

so i 1b 

20 | 21 ! 

imvohner und 1 Jahr 

6l 

60 

115 

13 
14 

12 

1 

25 

9 

27 
14 

12 

ySo 

140 

29 

17 
64 

35 
101 

90 

25 

27 
38 

42 

14 

5 
1 

22 

234 

20 

16 

237 

54 

13 
16 

30 

43 
14 

27 

7 

51 

1 295 

! 910 

1,8 

1,8 
1/4 j1ip,5 

1,9 ! 32,1 

0,4 

0,1 

1 | 
16 j 

24 i 

1/4 

2,2 

1 

11 

4 

1 

1 

2 

2 

1 

5 
2 

1 

2 

7 

48 

37 

4.3 

3.3 

12 

3-1 
4 

j 

4 

6 

5 
o 
/ 

3 
7 

117 

50 
12 

/• 
Ö 

14 
2 

33 

30 

15 
1 

14 

8 

3 

3 

14 

10 

24 

o 

So 

15 
11 

7 

j 

7 

9 

13 

375 
250 

33,5 
2o, 2 

0/ 

0,' 

- I 

- t 

f 0,1 0,1 0,5 
0,3 

6 ■ 

15 

9 

1,3 
0,8 

1 

2 

3-10 

7 
3 

9 
10 

11 

12-17 

12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-20 

18 

19 

20 

21-25 

21 
j 22 

: 23 

i 24 
j 25 

j 26-29 

I 26 ■ 

I 27 

l 23 
29 
30-36 
30 

31 

32 

33 

34 

35 
A/" 
jo 

37 
38 
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2. Meldepflichtiqa Todesfälle* an übertragbaren Krankheiten in der 42, Woche (11,10, - 17.10.1964) 

Nr, 
Land 
Regierungsbezirk 

Übertrag¬ 
bare 

Gehirn¬ 
entzündung 

übertragbare 
Hirnhaut¬ 

entzündung: 

übrige 
Formen 

Hepatitis 
infectiosa 

Kindbett- 
fieber: 

bei oder 
nach 

Geburt 

Lepto¬ 
spirose: 

Weil'sehe 
Krankheit 

Wund¬ 
starr¬ 
krampf 

1 
3-10 
6 

12-17 

12 

17 
26-29 

26 

30-36 

31 
32 

38 

Schleswig-Holstein 
Niedersachsen 

R8 Stade 
No rd rh ei n- West f a 1 en 

R8 Düsseldorf 
R3 Arnsberg 

Baden-Württemberg 
RB Nordwürttemberg 

Bayern 
Rß Niederbayern 
R3 Oberpfalz 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
dagegen 42. Woche 1963 

*) Aufgeführt sind nur Krankheiten mit hierzu gemeldeten Fällen. 

3. Wichtige .r.eldepflichtiqe Krankheiten in den an die Bundesrepublik Deutscnland angrenzenden Verwaltungsbezirken 

Nr, Land - Verwaltungsbezirk - Berichtszeit 
' Diph- 
, therie 

Schar- i Uoertragbare ; Unterleibs- 
lach - Kinderlähmung ? typhus 

Para¬ 
typhus 

Übertragbare! Hepatitis 
Ruhr jinfectiosa 

•j 
Dänemark ) (11.10. - 17.10.1964) 
Niederlande (11.10. - i7.IO.i964) 

60 I dar.: Groningen 
61 i Drenthe 
62 j , Overijsscl 
63 j Gelderland (Geldern) 
64 j Limburg 

• Belgien (27.9. - 3.10.1964) 
66 ; dar.: Lüge (Lüttich) 
68 Luxemburg (3.10. - 10.10.1964) 

; Frankreich (20.9. - 26.9-19^4) 
70 •; dar.: Noselle (Lothringen) 
71 j Bas Rhin (Unterelsaß) 
72 j haut Rhin (Oberelsaß) 

: Schweiz (4.10. - 10.10.1964) 
80,81 j dar.: Basel(Stadt/Land u.Solothurn) 

I 
82 ! Aargau 
83 ; Zürich 
84,85 ‘ Schaffhausen u.Thurgau 
86,87 i St.Gallen/Appenzell 

| Österroicn (27.9- - 3*10.1964) 
90 dar.: Vorarlberg 

91 ! Tirol 
92 | Salzburg 
93 : Oberösterreich 

2 

1 

10 

167 

6 

8 

7 
7 

16 

67 
2 

2 
46 

1 

6 
5 
2 
6 

265 

7 
18 

25 
38 

18 
2 

59 J 
1 ) 

i 33 
; 1 

44 43 
1 

2 
4 

17 

23 

9 

3 
1 

3 
145 

4 

7 
40 

1) Dänemark: keine Meldung. - 2) Einschi. Paratyphus. 
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